
 
1. 
Jak Fiškus poňoukal Pettsona k zapeklitostem / Sven Nordqvist ; 
přeložila Jana Chmura-Svatošová -- První vydání 
Brno : Host, 2024 -- 22 nečíslovaných stran -- cze 
ISBN 978-80-275-1901-9 
Sign.: S III 9475V1 
příběhy o kočkách a kocourech ; příběhy o přátelství ; příběhy ze 
statku ; pro čtenáře od 2 let 
  
Fiškus se nudí a neví co by. Začne tedy popichovat dědu Pettsona k 
ztřeštěným nápadům. 
https://katalog.npmk.cz/documents/532954 
 
 
2. 
Jak se žirafa vytahovala a další pohádky a Ňufíkova dobrodružství 
/ napsala Marcela Kotová ; ilustroval Antonín Šplíchal  
V Praze : Fragment, 2024 -- 95 stran -- cze 
ISBN 978-80-253-6618-9 
Sign.: S III 9465V1 
Edice: Čteme s obrázky 
genetická metoda čtení ; první čtení ; pohádkové příběhy ; příběhy 
o zvířátkách ; příběhy o psech ; pro čtenáře od 4 let 
  
Kniha obsahuje několik příběhů a pohádek o štěněti, ve kterých 
jsou některá slova nahrazena obrázky. 
https://katalog.npmk.cz/documents/532720 
 
 
3. 
Jeden po druhém! / Marianne Dubucová ; přeložila Eva Sládková -- 
První vydání 
Brno : Host, 2024 -- 55 nečíslovaných stran -- cze 
ISBN 978-80-275-1885-2 
Sign.: S II 29477V1 
příběhy o zvířátkách ; příběhy o přátelství ; pro čtenáře od 3 let 
  
Komiksový příběh o čtyřech zvířecích kamarádech, kteří se postarají 
o nalezené vajíčko. 
https://katalog.npmk.cz/documents/532953  

https://katalog.npmk.cz/documents/532954
https://katalog.npmk.cz/documents/532720
https://katalog.npmk.cz/documents/532953


 
1. 
Alfréd Veverčák a tajemný kufr / Agnieszka Stelmaszyk ; ilustroval 
Hubert Grajczak ; přeložila Markéta Páralová Tardy -- 1. vydání 
V Brně : CPress, 2024 -- 158 stran -- cze 
ISBN 978-80-264-5130-3 
Sign.: S I 21263V1 
příběhy o veverkách ; příběhy o zvířátkách ; vyšetřování ; pátrání ; 
pro čtenáře od 7 let 
  
První případ detektiva Alfréda Veverčáka, lovce záhad a 
dobrodružství z parku v městečku. 
https://katalog.npmk.cz/documents/532891 
 
 
2. 
Jezevec Chrujda a jak přetekla trpělivost / Petr Stančík, Lucie 
Dvořáková -- První vydání 
Praha : Meander, 2023 -- 26 nečíslovaných stran -- cze 
ISBN 978-80-7558-232-4 
Sign.: S II 29464V1 
příběhy o jezevcích ; příběhy o zvířátkách ; příběhy z lesa ; příběhy 
o vodě ; pro čtenáře od 3 let 
  
V dalším příběhu se jezevec Chrujda opět střetává s tchořem 
Smradolfem, který se mu chce pomstít. 
https://katalog.npmk.cz/documents/532811 
 
 
3. 
Kronika lesa : případ ztracených ježků / napsal Martin Máj ; 
ilustrovala Bianka Török -- První vydání 
Brno : Host, 2023 -- 185 stran -- cze 
ISBN 978-80-275-1787-9 
Sign.: S II 29457V1 
příběhy z lesa ; příběhy o ježcích ; příběhy o krtcích ; příběhy o 
zvířátkách ; vyšetřování ; pro čtenáře od 6 let 
  
Detektivní příběh z lesa, ve kterém nespravedlivě obviněný krtek 
pátrá po skutečném pachateli. 
https://katalog.npmk.cz/documents/532656  

https://katalog.npmk.cz/documents/532891
https://katalog.npmk.cz/documents/532811
https://katalog.npmk.cz/documents/532656


 
1. 
Blízko / napsal: Kevin Panetta ; kresby: Savanna Ganucheau ; 
přeložila Tereza Dubenská -- 1. vydání 
Praha : Fragment, 2024 -- 355 stran -- cze 
ISBN 978-80-253-6625-7 
Sign.: S I 21266V1 
příběhy o chlapcích ; příběhy o lásce ; příběhy o LGBT+ ; příběhy o 
jídle ; pro čtenáře od 14 let 
  
YA komiks, ve kterém rozkvétá láska mezi Arim, který chce opustit 
rodinnou pekárnu, a mladým Hectorem, který ho má zastoupit. 
https://katalog.npmk.cz/documents/532895 
 
 
2. 
Divné děti a smutná kočka / Petra Soukupová ; ilustrace Nikola 
Logosová -- První vydání 
Brno : Host, 2023 -- 247 stran -- cze 
ISBN 978-80-275-1822-7 
Sign.: S II 29456V1 
příběhy o dětech ; příběhy o přátelství ; příběhy o handicapovaných 
; příběhy o kočkách a kocourech ; jinakost ; pro čtenáře od 10 let 
  
Volné pokračování psychologicky laděného příběhu. 
https://katalog.npmk.cz/documents/532655 
 
 
 
3. 
Oliver a tajemný Kardoneon / Vladimír Duda ; ilustroval Jaroslav 
Kratochvíl -- 1. vydání 
V Praze : Fragment, 2024 -- 170 stran -- cze 
ISBN 978-80-253-6666-0 
Sign.: S I 21267V1 
příběhy o chlapcích ; příběhy o dvojčatech ; příběhy o cestování 
časem ; pro čtenáře od 9 let 
  
Dobrodružný příběh tří kluků v tajemném světě Kardoneonu. 
https://katalog.npmk.cz/documents/532896 
 

https://katalog.npmk.cz/documents/532895
https://katalog.npmk.cz/documents/532655
https://katalog.npmk.cz/documents/532896


4. 
Strážci živlů : síla vody / Alice Lily Neradová -- Vydání první 
V Praze : CooBoo, 2024 -- 279 stran -- cze 
ISBN 978-80-7661-894-7 
Sign.: S I 21268V1 
příběhy o dívkách ; příběhy o lásce ; příběhy o přírodních živlech ; 
příběhy o bozích ; pro čtenáře od 14 let 
  
Young adult fantasy román, v němž hlavní hrdinové, strážci živlů 
žijící ve vyhnanství, budou muset čelit hněvu samotných bohů. 
https://katalog.npmk.cz/documents/532897 
 
 
5. 
Výměna : inspirováno AI, ilustrováno AI, recenzováno AI / Alisek -
- První vydání 
V Praze : Pointa, 2024 -- 124 stran -- cze 
ISBN 978-80-7691-300-4 
Sign.: S I 21259V1 
Terezín (koncentrační tábor) ; Protektorát Čechy a Morava (1939-
1945) ; příběhy o umělé inteligenci ; příběhy o cestování časem ; 
příběhy o chlapcích ; příběhy o válce ; holocaust (1939-1945) ; 
koncentrační tábory ; pro čtenáře od 15 let 
  
Vizionářský příběh z nepříliš vzdálené budoucnosti, kdy se AI chystá 
vyřešit problém s lidmi, kteří jí čím dál více překážejí, a potřebuje k 
tomu nenápadně zasáhnout do minulosti. 
https://katalog.npmk.cz/documents/532692 
 
 
6. 
Ztraceni v čase. Dobrodružství rodiny Balbuenových a posledního 
rytíře / Roberto Santiago ; přeložila Romana Bičíková ; ilustrace 
Enrique Lorenzo -- První vydání 
Brno : Host, 2024 -- 252 stran -- cze 
ISBN 978-80-275-1620-9 
Sign.: S II 29476V1 
příběhy o rodině ; příběhy o cestování časem ; příběhy o rytířích ; 
dobrodružství ; pro čtenáře od 9 let 
  
Příběh z dobrodružné série o rodině Balbuenových, která cestuje 
časem do různých historických období. 
https://katalog.npmk.cz/documents/532952 
 
 
 

 

https://katalog.npmk.cz/documents/532897
https://katalog.npmk.cz/documents/532692
https://katalog.npmk.cz/documents/532952


 
1. 
Byl jednou jeden člověk. Díl 6, Leonardo da Vinci / scénář: Jean-
Charles Gaudin ; kresby: Jean Barbaud a Minte ; přeložila Kateřina 
Vranová -- 1. vydání 
V Praze : Fragment, 2024 -- 47 stran -- cze 
ISBN 978-80-253-6627-1 
Sign.: S III 9474V1 
Leonardo da Vinci ; Itálie ; malíři ; objevitelé a vynálezci ; pro čtenáře 
od 8 let ; 15.-16. století  
  
Vydejte se na fascinující cestu do historie lidstva. 
https://katalog.npmk.cz/documents/532917 
 
 
2. 
Fake over / text Nereida Carrillová ; ilustrace Alberto Montt ; 
přeložila Olga Čtvrtníčková -- První vydání 
Brno : Host, 2023 -- 116 stran -- cze 
ISBN 978-80-275-1440-3 
Sign.: S II 29455V1 
mediální gramotnost ; dezinformace ; fake news ; internetové 
sociální sítě ; vliv médií ; kritické myšlení ; pro čtenáře od 10 let 
  
Základní příručka mediální gramotnosti a kritického myšlení 
převážně pro mládež vyrůstající v internetové době. 
https://katalog.npmk.cz/documents/532654 
 
 
3. 
Na co nemůžeš sáhnout : encyklopedie abstraktních pojmů pro 
děti / Martin Vopěnka ; ilustroval Jakub Cenkl -- Vydání první 
Praha : Euromedia Group, 2023 -- 166 stran -- cze 
ISBN 978-80-242-9387-5 
Sign.: S III 9455V1 
všeobecnosti a zajímavosti ; abstraktní pojem ; pro čtenáře od 6 let 
  
Abecedně řazená encyklopedie pro děti si klade za cíl pomáhat s 
pochopením vybraných abstraktních pojmů ze široké škály oblastí 
života i vědních oborů. 
https://katalog.npmk.cz/documents/532670 

https://katalog.npmk.cz/documents/532917
https://katalog.npmk.cz/documents/532654
https://katalog.npmk.cz/documents/532670

